Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

Por	ello,

LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
EN	ACUERDO	DE	MINISTROS

DECRETA:

ARTICULO	1°.-	Fíjase	a	partir	del	Ciclo	Lectivo	2017	en	la	suma	de	PESOS	CUATROCIENTOS	DIECISEIS	con	00/100	($	416,00)	la	«Asignación
por	Ayuda	Escolar	Anual».

ARTICULO	2°.-	La	suma	de	dinero	establecida	en	el	artículo	1°	del	presente	Instrumento	Legal,	se	hará	efectiva	en	el	mes	de	Marzo	de	cada
año.	Esta	Asignación	se	abonará	por	cada	hijo	que	concurra	regularmente	a	establecimientos	de	enseñanza	de	Nivel	Educación	Inicial,	Nivel